
BOLLETTING
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

Anno YI} Mogadiscio, 10 Gennaio 1967 Suppl, n. i al n. $

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh, So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABEOMAMERTI: Annuo per la Soria.
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 158—L’abbonamento in qualunque tempo richiesto, deesrre

«dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretratitiNSERZIONI: per ogni riga o spa
zio di riga Sh.So. 2—Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'imporia

«degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli AKari

ai SOMMARIOÈ

i

3 # Ì

3:
bal] i

teramo LL.

9512] PARTE PRIMA

MAY 221968 LEGGI E DECRETI

nmemnisiani©Sorezionenii

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO 2 Gennaio 1967,
n. i — Nomina Funzionario Delegato. Pag. 2

DECRETO DEL MINISTRO DELLO GIUSTIZIA E
AFFARI RELIGIOSI31 Dicembre 1966, n. 2 —Esa-
me di idoneità alle funzioni Giudiziarie. >» 3

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

‘TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR — Avviso
ammortamento dell'assegno sull’Estero intestato al
Sig. Ibrahim Hauadle Hagi. (1) Pag. 4

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscia



-— 2—-

LEGGI E DECRETI

PARTE PRIMA

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO

2 Gennaio 1967, n. 1.

Nomina Funzionario Delegato.

IL PRIMO MINISTRO

VISTOl'art. 83 della Costituzione;

VISTOil Decreto Legislativo 29 Dicembre 1961, n. 2, Ordina-

mento Amministrativo Contabile;

VISTO l’art. 9 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14, Ordinamento

del Governo;
VISTO l’art. 12, 2° comma del D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 19,

Regolamento di organizzazione ed istituzione dell’organico perma-

nente della Presidenza del Consiglio dei Ministri e degli uffici di-

pendenti;
RITENUTA necessaria la nomina di un funzionario delegato

per la Presidenza del Consiglio dei Ministri nonchèpertutti glialtri

Organi, Direzioni Generali, Uffici e Servizi indicati nella Legge n. 1

del 1° Gennaio 1967 da pubblicarsi nel Bollettino Ufficiale n. 1 del

1° Gennaio 1967, con potere di esigere le anticipazioni e far fronte

alle spese di funzionamento e che provveda inoltre a redigere i ren-

diconti giustificativi delle anticipazioni fatte;

DECRETA:

Art. 1

Il Sig. Alberto Angelucci, è nominato Funzionario Delegato

per la Presidenza del Consiglio dei Ministri e per gli Organi, Di-

rezioni Generali, Uffici e Servizi di cui alle premesse a decorrere dal

1° Gennaio 1967.

Art. 2

Il presente decreto entra immediatamente in vigore.

Mogadiscii, 2 Gennaio 1967.
Il Primo Ministro

Abdirizak Hagi Hussen

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n, I.

Mogadiscio, li 4 Gennaio 1967.
II Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



-_ 3_-

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA E AFFARI RELIGIOSI
34 Dicembre 1966, n. 2.

Esame di idoneità alle funzioni giudiziarie.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. 83 e 85 della Costituzione;
VISTO l’art. 14 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14, e successive

modifiche, sull’Ordinamento del Governo;
VISTO l’art. 34 del Decreto Legislativo 12 Giugno 1962, n. 3 e

successive modifiche, sull’Ordinamento Giudiziario;
VISTO l’art. 2 della Legge 27 Giugno 1966, n. 6,-sulla proroga

del termine per l'inquadramento del Personale Giudiziario;
VISTOil proprio decreto n. 334578 in data 25Agosto 1966;
CONSIDERATA la necessità di sottoporre ad una seconda.

sessione di esami i Magistrati non risultati idonei agli esami soste»
nuti nei giorni 17 e successivi del mese di Settembre 1966;

SENTITOil parere conforme del Consglio Superiore Giudi-
ziario;

DECRETA:

Art. 1

A normedell'art. 2 della Legge 27 Giugno 1966, n. 6, sarà te-
nuto in Mogadiscio, presso la sede della Corte Suprema, nei giorni
4-5/12/1966, un esamespeciale di idoneità alle funzioni giudiziarie.

Art. 2

L’esame, effettuato dal Consiglio Superiore Giudiziario, consi-
sterà in una prova scritta ed una orale, intese ad accertare il pos-
sesso, da parte dei candidati, di un'adeguata preparazione giuridico-
professionale ai fini dell’assolvimento delle funzioni giudiziarie,
limitatamente al campo del diritto Sciaraitico.

Art. 3

Ogni componente della Commissione esaminatrice disporrà di
10 voti per la prova scritta e di 10 voti per la prova orale e saranno
dichiarati idonei al servizio giudiziario i Magistrati che riporteran-
no un voto complessivo non inferiore alla media di 6/10.

Art. 4.

‘ Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto provvederà
il Consiglio Superiore Giudiziario. o



Lei
i 4 __.

Art. 5

Il presente Decreto ha decorrenza immediata.

Mogadiscio, li 1° Dicembre 1966.
IL MINISTRO

Scek Hassan Abdullahi

VISTOe Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 204.

Mogadiscio, li 21 Dicembre 1966.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

 

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENARDÎIR
 

Il Presidente del Tribunale Regionale del Benadir;

LETTA l'istanza che precede, ritenuto l’attendibilità dei fatti

ivi esposti anche in considerazione a quanto comunicato dalla Banca

Nazionale Somala di Mogadiscio con nota in data 5 Dicembre 1966;

RITENUTO la propria competenza;

VISTIgli artt. 9 e 10 della legge 30-7-1951, n. 948;

DICHIARA l’ammortamento dell'assegno sull’estero n. 2061 di

S. A. 1.000, equivalente la somma di Sh. So. 20.000 emesso dalla

Banca Nazionale Somala di Mogadiscio, intestato ad Ibrahim

Hauadle Hagi;
AUTORIZZA l'istituto emittente a rilasciare il duplicato del-

l'assegno in questione ad Ibrahim Hauadle Hagi dopo trascorso un

termine di giorni quindici dalla data di pubblicazione del presente

decreto sul Bollettino Ufficiale della Repubblica purchè nel frattem-

po non venga fatta opposizione dal detentore;

DISPONEcheil duplicato dell’assegno di cui sopra venga con-

segnato ad Ibrahim Hauadle Hagi personalmente o, eventualmente

a persona da lui indicata munita di regolare e formale procura

scritta.
MANDA al ricorrente a provvedere alla notifica del presente

decreto alla Banca Nazionale Somala di Mogadiscio, la quale lo

terrà affisso per la durata di giorni quindici nei propri locali aperti

al pubblico.

Mogadiscio, li 9 Gennaio 1967.
Il Presidente del Tribunale

Il Cancelliere Dirigente Dr. G. Marotta Gigli

Hussen Aden (1)


